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8 فروردين 1403

Wednesday, March 27, 2024

16 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش موضوع ماده 169 مکرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27 و مواد 169،
190، 193، 197 و 199 قانون مالیاتهای مستقیم و مواد 22 و 23 قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مودیان اشخاص حقیقی

و اشخاص حقوقی غیر دولتی

شماره: 200/98/41

تاریخ: 1398/05/08

بخشنامه

 
م4198191

 امور مالیاتی شهر و استان تهرانمخاطبین اصلی/ ذینفعان

ادارات کل امور مالیاتی

بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش موضوع ماده 169 مکررموضوع
قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27 و مواد 169، 190،
193، 197 و 199 قانون مالیاتهای مستقیم و مواد 22 و 23 قانون
مالیات بر ارزش افزوده برای مودیان اشخاص حقیقی و اشخاص

حقوقی غیر دولتی

باتوجه به اینکه سال 1398 مزین شده به نام سال رونق تولید، لذا این سازمان در
راستای حمایت از تولید و کالای ایرانی و به منظور حمایت از فعالان اقتصادی، رعایت
اصل تکریم ارباب رجوع و افزایش رضایت مندی مودیان محترم مالیاتی، تصمیماتی به
شرح زیر در خصوص بخشودگی جرائم مالیاتی قابل بخشش موضوع ماده 169 مکرر
قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27 و مواد 169،190، 193،197 و 199
قانون مالیاتهای مستقیم و مواد 22 و 23 قانون مالیات بر ارزش افزوده ، برای مودیان
اشخاص حقیقی و اشخاص حقوقی غیر دولتی اتخاذ تا در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی

شده خود ) اعم از اصل بدهی و جرائم غیر قابل بخشش( تا پایان سال جاری، در
اجرای مقررات ماده 191 قانون مالیات های مستقیم بعنوان مودی خوش حساب از

این حیث و در این مرحله تلقی و به شرح زیر مورد بخشودگی قرار گیرد:

  در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده تا تاریخ 1398/07/30 معادل       .1
100% جرائم قابل بخشش.

  در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده از تاریخ 1398/08/01 تا تاریخ      .2
1398/08/30 برای مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری و
پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط معادل 98% جرائم قابل بخشش و برای

سایر مودیان 96% جرائم قابل بخشش.

تاریخ سند: 1398/05/08

شماره سند: 200/98/41
وضعیت سند: معتبر

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر بخشنامه ها

*عدم استفاده فرم فاکتور عملکرد 
72 موجب رد دفاتر نمیشود

ابطال مقررات مربوط به الزام کد 
اقتصادی وسایر بخشنامه های

ذیربط

*در مورد اعمال ضریب عمده 
فروشی و خرده فروشی

اعلام فهرست معاملات بیش از 
50میلیون ریال توسط واحدهای

مالیاتی هنگام رسیدگی

نکاتی درخصوص ارائه صورت 
معاملات )خرید و فروش کالا و

خدمات ( اشخاص حقیقی و
حقوقی بنابر اختیار حاصله از ماده

169 قانون مالیاتهای مستقیم

*صورتحساب فروش کامپیوتری 

واحدهای نظارت وپیگیری 

اطلاعیه های واصله را سریعابه
ممیز کلی تسللیم نمایند

*در مورد تسلیم لیستهای سه 

ماهه خرید و فروش

در مورد تخلفات کد اقتصادی از 

ابتدا 81 وقبل از آن

دستورالعمل ارشادی در خصوص 
نحوه تشخیص اعطای تخفیف و

رد ننمودن دفاتر مودیان به
مامورین تشخیص و ممیز کل و

هیأتهای حل اختلاف

هزینه صدور کارت اقتصادی 
دریافت نشود

تشخیص و مطالبه مالیات پیله 
وران شاغل در نقاط مرزی کشور و

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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  در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده از تاریخ 1398/09/01 تا پایان      .3
سال جاری برای مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری و پروانه
کسب تولیدی از مراجع ذی ربط به ازای هر ماه معادل 2% و برای سایر

مودیان معادل 4% از درصد بخشودگی موضوع بند 2 فوق کسر می گردد.

  میزان بخشودگی جرائم براساس تاریخ پرداخت مانده بدهی قطعی شده هر      .4
یک از سنوات می باشد.

  برای بخشودگی جرائم در اجرای این بخشنامه مودیان یاد شده می بایست      .5
درخواست بخشودگی جرائم را به اداره امور مالیاتی تسلیم تا در اجرای این

بخشنامه مورد بخشودگی قرارگیرد.

6.     مودیان مذکور که قبل از ابلاغ این بخشنامه نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی
قطعی شده خود اقدام نموده اند می توانند درخواست بخشودگی جرائم خود را
حداکثر تا تاریخ 1398/12/20 به ادارات امور مالیاتی تسلیم تا مورد

بخشودگی قرار گیرد.

  مودیان محترم مالیاتی می توانند برای هریک از سنوات با پرداخت بدهی       .7
مالیاتی آن سال از مفاد این بخشنامه بهره مند گردند.

  استفاده از مفاد این بخشنامه برای بخشودگی جرائم عملکرد و دوره های       .8
مالیاتی سالهای 1395 ،1396 و 1397 برای مودیانی که طبق مقررات ماده
169 قانون مالیات های مستقیم و آیین نامه اجرایی تبصره 3 این ماده مکلف
به ارسال فهرست معاملات می باشند، منوط به ارسال فهرست معاملات هریک

از سالهای مذکور تا 1398/07/30 می باشد.

 

امید علی پارسا

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 

دامنه کاربرد:

1-داخلی           2-خارجی

مرجع پاسخگویی:

دفتر حسابداری و وصول مالیاتی

تاریخ اجرا:

مطابق بخشنامه

مدت اجرا:

مطابق بخشنامه

مرجع ناظر:

دادستانی انتظامی مالیاتی

نحوه ابلاغ:

 فیزیکی/سیستمی

بخشنامه های منسوخ)شماره و تاریخ(:

 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 169- اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع این قانون که حسب اعلام سازمان امور مالیاتی کشور موظف به
ثبت‌نام در نظام مالیاتی می...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافیت فعالیتهای اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، پایگاه اطلاعات هویتی، 

عملکردی و دارایی...

اخذ مالیات مربوطه از مودیان
واقعی

اطلاع رسانی در خصوص مفاد 
دستور العمل موضوع ماده 169

مکرر قانون مالیاتهای مستقیم

دستورالعمل اجرائی موضوع ماده 
169 مکرر قانون مالیاتهای

مستقیم

اجرای ماده 121 قانون برنامه 

پنجساله پنجم
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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ماده 190 - علی‌الحساب پرداختی بابت مالیات عملکرد هرسال مالی قبل از سررسید مقرر در این قانون برای پرداخت 
مالیات عملکرد موجب تعلق جایز...

 
ماده 193- نسبت به مودیانی که به موجب این قانون و مقررات مربوط به آن مکلف به نگهداری دفاتر قانونی هستند

درصورت عدم تسلیم ...

ماده 197- نسبت به اشخاصی که به شرح مقررات این قانون مکلف به تسلیم صورت یا فهرست یا قرارداد یا مشخصات 
راجع به مودی می‌باشند،‌ در صورتی که از ...

 
ماده 199- هر شخص حقیقی یا حقوقی که به ‌موجب مقررات این قانون مکلف به کسر و ایصال مالیات مودیان دیگر

است درصورت تخلف از انجا...

 
ماده 22- مودیان مالیاتی در صورت انجام ندادن تکالیف مقرر در این قانون ویا در صورت تخلف از مقررات این قانون،

علاوه بر پرداخت مالیات متع...

 
ماده 23- تأخیر در پرداخت مالیاتهای موضوع این قانون در مواعد مقرر، موجب تعلق جریمه ای به میزان دو درصد )%2(

در ماه، نسبت به مالیات پرد...

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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